
REGISTRO GENERALE N. 234 del 11/02/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 11/02/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 240 del 05/02/2021 

 
OGGETTO: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO FACCIATE TRIBUNA CAMPO SPORTIVO NUOVO - 

CIG 8538457D9B - CUP - J68H20000320004. - Aggiudicazione efficace. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 01 del 18/01/2021 è stato prorogato l’incarico dirigenziale del 
V° Settore “Servizi Tecnici del Territorio” all’Arch. Sauro Censi sino alla scadenza mandato 
del Sindaco;  
 

Premesso che con determinazione R.G. n. 1997 del 01/12/2020, il Dirigente dei Servizi 
Tecnici del Comune di Porto San Giorgio, determinava lo svolgimento delle attività 
selettive nella procedura di affidamento dei lavori di cui all’oggetto denominato: 
“RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO FACCIATE TRIBUNA CAMPO 
SPORTIVO NUOVO” - CIG 8538457D9B - CUP - J68H20000320004, per un importo 
presunto a base d’asta di € 62.445,38, oltre ad € 2.569,61 per oneri di sicurezza, non 
soggetti a ribasso, da aggiudicare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo determinato dal 
maggior ribasso; 
 
Richiamata la propria determinazione R.G. n. 2227 del 16/12/2020, con cui si è 
provveduto ad aggiudicare in via definitiva all’impresa Edilcooperativa Società Cooperativa 
a R.L., con il ribasso del 20,00% (ventipercento), l’appalto dei “lavori di RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO FACCIATE TRIBUNA CAMPO SPORTIVO NUOVO - 
CIG 8538457D9B - CUP - J68H20000320004, per un importo netto dei lavori pari ad € 
49.956,30, oltre oneri di sicurezza per € 2.569,61 non soggetti a ribasso, per un importo 
contrattuale di € 52.525,91 oltre IVA; 
 

Atteso che relativamente alla verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 si è conclusa positivamente mediante rilascio del certificato del casellario 
giudiziale e del certificato dei carichi penali pendenti dei soggetti interessati e del rilascio 
della regolarità fiscale richiesta via pec all’Agenzia delle Entrate di Macerata (documenti 
agli atti d’ufficio); 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC on line rilasciato con esito regolare (allegato al fascicolo elettronico);  
 

Considerato che l’affidamento definitivo potrà quindi acquisire efficacia per effetto 
dell’esito delle suddette verifiche ; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 11/02/2021 

 
Considerato che l’importo complessivo dell’opera pari ad € 52.525,91 oltre iva è 
finanziato mediante il capitolo di bilancio 2/2020/20112/2 “ "OPERE DI 
COMPLETAMENTO, MIGLIORAMENTO FUNZIONALE E MANUTENZIONI IMPIANTI 
SPORTIVI: AVANZO AMMINISTRAZIONE VINCOLATO - ONERI URBANIZZAZIONE”; 
 

Visti:  
 - il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000); 
 - il D.Lgs.50/2016;  
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sottoscritta con propria determinazione 
RG n. 2227 del 16/12/2020 è divenuta efficace a seguito dell’esito positivo della verifica 
del possesso dei requisiti dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 
 

Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto a rogito del Segretario Generale e 
sottoscritto dall’affidatario e dal Dirigente del 5° Settore - Servizi tecnici del territorio per 
l’importo di €  52.525,91 oltre IVA di legge. 
 
Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti 
dell’art.77, comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 
 
L’istruttore  
Samuele Mandolesi 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 240 del 05/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 11/02/2021 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 333 
 

Il 15/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 234 del 11/02/2021 con 
oggetto: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO FACCIATE TRIBUNA CAMPO SPORTIVO NUOVO - 
CIG 8538457D9B - CUP - J68H20000320004. - Aggiudicazione efficace. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 15/02/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


